



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

JACOB GRØNLUND A/S
HAVREVÆNGET 6, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. december 2020

Jacob Grønlund

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jacob Grønlund A/S Havrevænget 6 9500 Hobro
	CVR-nr.: 28 47 81 00 Stiftet: 14. januar 2005 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Jacob Grønlund Ole Grønlund Kirsten Grønlund
Direktion	Jacob Grønlund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Spar Nord A/S Adelgade 31 9500 Hobro Nykredit Bank A/S Frederikskaj 4 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i investering og udlejning af fast ejendom indenfor bolig og erhverv.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret model, og værdireguleringen føres over resultatopgørelsen.

Modellen indeholder flere elementer, der er baseret på skøn over de aktuelle markedsforhold herunder markedsleje og afkastkrav. Afkastkravet fastsættes på baggrund af en række samfundsmæssige forhold særligt renteniveauet og på baggrund af en række individuelle kvalitetsforhold for den enkelte ejendom. En ændring i renteniveauet og derved en ændring af investors afkastkrav vil påvirke værdien af selskabets ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.079 tkr. mod 2.817 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I indeværende regnskabsår har selskabet påbegyndt reovering af et større ejendomsprojekt der forventes at stå klar til til udlejning juni 2021. Udlejningen er påbegyndt og forventes fuldt udlejet ved projektets afslutning.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.229.523	3.517.482
Personaleomkostninger.....	1	-818.523	-778.091
Af- og nedskrivninger.....		-170.225	-136.383
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		2.573.769	1.755.025
DRIFTSRESULTAT		4.814.544	4.358.033
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....		-77.580	40.516
Andre finansielle indtægter.....	2	-3.652	62.630
Andre finansielle omkostninger.....	3	-806.233	-857.686
RESULTAT FØR SKAT		3.927.079	3.603.493
Skat af årets resultat.....	4	-848.549	-786.746
ÅRETS RESULTAT		3.078.530	2.816.747
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-77.580	40.516
Overført resultat.....		3.156.110	2.776.231
I ALT		3.078.530	2.816.747

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		378.430	486.864
Indretning af lejede lokaler.....		746.508	788.799
Investeringsjendomme.....		79.626.295	67.967.762
Materielle anlægsaktiver.....	5	80.751.233	69.243.425
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		2.196.468	2.218.048
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		81.336	81.336
Finansielle anlægsaktiver.....	6	2.277.804	2.299.384
ANLÆGSAKTIVER.....		83.029.037	71.542.809
Projektejendomme.....		0	4.056.610
Varebeholdninger.....		0	4.056.610
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		220.925	102.142
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	93.664
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		1.008.076	1.071.252
Andre tilgodehavender.....		26.669	33.345
Tilgodehavender.....		1.255.670	1.300.403
Likvider.....		0	1.276.000
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.255.670	6.633.013
AKTIVER.....		84.284.707	78.175.822

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		330.045	407.625
Overført overskud.....		12.555.566	9.399.455
EGENKAPITAL.....		13.385.611	10.307.080
Hensættelse til udskudt skat.....		5.310.465	4.564.817
Andre hensatte forpligtelser.....		1.682.658	590.678
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		6.993.123	5.155.495
Gæld til realkreditinstitutter.....		48.429.093	39.522.995
Selskabsskat.....		102.901	78.913
Huslejedepositum.....		1.181.756	954.226
Feriepengeindefrysning.....		66.377	0
Ansvarlig lånekapital.....		6.000.000	7.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	55.780.127	47.556.134
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	2.526.377	2.202.118
Gæld til pengeinstitutter.....		3.992.308	9.467.870
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		572.003	1.609.811
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		178.416	187.328
Gæld til associerede virksomheder.....		0	180.424
Anden gæld.....		856.742	1.509.562
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.125.846	15.157.113
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		63.905.973	62.713.247
PASSIVER.....		84.284.707	78.175.822
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018/19: 2)			
Løn og gager.....	778.945	690.519	
Pensioner.....	-3.025	35.155	
Andre omkostninger til social sikring.....	3.954	6.515	
Andre personaleomkostninger.....	38.649	45.902	
	818.523	778.091	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	6.050	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	-3.652	56.580	
	-3.652	62.630	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	5.839	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	800.394	857.686	
	806.233	857.686	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	102.901	78.913	
Regulering af udskudt skat.....	745.648	707.833	
	848.549	786.746	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Investeringsejen- domme
Kostpris 1. juli 2019.....	640.724	845.824	55.785.398
Tilgang.....	19.500	0	9.084.764
Kostpris 30. juni 2020.....	660.224	845.824	64.870.162
Opskrivninger 1. juli 2019.....	0	0	12.182.364
Årets opskrivninger.....	0	0	2.573.769
Opskrivninger 30. juni 2020.....	0	0	14.756.133
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....	153.860	57.025	0
Årets afskrivninger.....	127.934	42.291	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....	281.794	99.316	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....	378.430	746.508	79.626.295

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Dagsværdi for bolig- og erhvervsejendomme

Bolig- og erhvervsejendomme består af udlejningsejendomme i Hobro og omegn samt i Skagen by. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det forventede årlige driftsafkast, i et normalår for boliglejemålene i Hobro og omegn er vurderet i niveauet 2,3 - 2,4 mio kr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 5-6%.

Det forventede årlige driftsafkast, i et normalår for erhvervslejemålene i Hobro er vurderet i niveauet 1,1 - 1,2 mio kr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 6-7%

Det forventede årlige driftsafkast, i et normalår for erhvervslejemålene i Skagen er vurderet i niveauet 0,6 - 0,7 mio kr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 6-7%

De forventede driftsafkast er vurderet under hensyntagen til ejers andel af omkostninger, vedligeholdelse og administration. Ved værdiansættelsen er der taget hensyn til ejendommenes beliggenhed, stand og ejendomsstype. Værdiansættelserne er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, indgående rabatter, tomgang og forhold i øvrigt

Følsomheden i dagsværdi påvirkes af idsving i renteniveau, markedsleje mv.

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i associerede virk- somheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2019.....	1.810.424	0
Tilgang.....	56.000	81.336
Kostpris 30. juni 2020.....	1.866.424	81.336
Opskrivninger 1. juli 2019.....	407.624	0
Årets opskrivninger.....	-77.580	0
Opskrivninger 30. juni 2020.....	330.044	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....	2.196.468	81.336

	Aktiekapital	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2019.....	500.000	407.625	9.399.456	10.307.081
Forslag til resultatdisponering.....		-77.580	3.156.110	3.078.530
Egenkapital 30. juni 2020.....	500.000	330.045	12.555.566	13.385.611

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

7

	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	49.955.470	1.526.377	41.733.919	40.725.113	1.202.118
Selskabsskat.....	102.901	0	0	78.913	0
Huslejedepositum.....	1.181.756	0	1.181.756	954.226	0
Feriepengeindefrysning.....	66.377	0	0	0	0
Ansvarlig lånekapital.....	7.000.000	1.000.000	2.000.000	8.000.000	1.000.000
	58.306.504	2.526.377	44.915.675	49.758.252	2.202.118

Eventualposter mv.

8

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution overfor Lønborggård ApS' mellemværende med Nykredit.

Selskabet har indgået leasingaftale med Ford Credit med en restløbetid på 3 mdr. og en restforpligtelse på 9 tkr.

Selskabet har indgået leasingaftale med Spar Nord med en restløbetid på 36 mdr. og en restforpligtelse på 142 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Jacob Grønlund Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 49.995 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 69.140 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev nom. 8.434 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 29.590 tkr.
